_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

 TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1101.08.2023

Santo André, 14 de agosto de 2023.

Requerimento do Vereador Fumassa

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1446/2023 – G.P. – Proc. 3784/2023, protocolado sob o nº 11736/2023, onde solicita
informações sobre o logradouro denominado Praça Dr. Sérgio Cyrino da Silva, popularmente
conhecida como Praça Atlântica, localizada entre a Av. Atlântica e Rua Piracicaba – Vila Valparaíso,
esclarecemos:

• De acordo com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, há projeto para o local. Está

prevista a transformação da área em parque, com a implantação de pista de skate e caminhada,
espaço pet, quadra poliesportiva, parquinho, academia ao ar livre, reformulação dos canteiros de
vegetação com plantio de novas espécies, manejo arbóreo e iluminação.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS/MP

		2023-08-14T12:10:43-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881